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BOSHLANG‘ICH SINFLARNI O'QITISHDA PEDAGOGIK 

TEXNOLOGIYALAR. 

 

Toshkent viloyati O'rta Chirchiq tumani  

67 -umumiy o'rta ta'lim maktabi boshlang'ich ta'lim o'qituvchisi 

Yakupova Dulfuza Riskimovna 

 

Annotatsiya:Ta`lim jarayonida ilg‘or pedagogik texnologiyalarni faol 

qo‘llash, ta`lim samaradorligini oshirish, tahlil qilish va amaliyotga joriy etish 

bugungi kunning muhim vazifalaridan biridir. 

Kalit so'zlar:Boshlang‘ich ta'lim, pedagogik texnologiya, interfaol metodlar, 

axborot texnologiyalari, ta'lim jarayoni. 

 

Bugungi kunda bir qator rivojlangan mamlakatlarda ta’lim-tarbiya jarayonining 

samaradorligini kafolatlovchi zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo’llash 

borasida katta tajriba asoslarini tashkil etuvchi metodlar interfaol metodlar nomi 

bilan yuritilmoqda. Interfaol ta’lim metodlari hozirda eng ko’p tarqalgan va barcha 

turdagi ta’lim muassasalarida keng qo’llanayotgan metodlardan hisoblanadi. Shu 

bilan birga, interfaol ta’lim metodlarining turlari ko’p bo’lib, ta’lim-tarbiya 

jarayonining deyarlik hamma vazifalarini amalga oshirish maqsadlari uchun moslari 

hozirda mavjud. Amaliyotda ulardan muayyan maqsadlar uchun moslarini ajratib 

tegishlicha qo’llash mumkin. Bu holat hozirda interfaol ta’lim metodlarini ma’lum 

maqsadlarni amalga oshirish uchun to’g’ri tanlash muammosini keltirib 

chiqargan.Buning uchun dars jarayoni oqilona tashkil qilinishi, ta’lim beruvchi 

tomonidan ta’lim oluvchilarning qiziqishini orttirib, ularning ta’lim jarayonida 

faolligi muttasil rag’batlantirib turilishi, o’quv materialini kichik-kichik bo’laklarga 

bo’lib, ularning mazmunini ochishda aqliy hujum, kichik guruhlarda ishlash, bahs-

munozara, muammoli vaziyat, yo’naltiruvchi matn, loyiha, rolli o’yinlar kabi 

metodlarni qo’llash va ta’lim oluvchilarni amaliy mashqlarni mustaqil bajarishga 
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undash talab etiladi.Interfaol metod biror faoliyat yoki muammoni o’zaro 

muloqotda, o’zaro bahs-munozarada fikrlash asnosida, hamjixdtlik bilan hal 

etishdir. Bu usulning afzalligi shundaki, butun faoliyat o’quvchi-talabani mustaqil 

fikrlashga o’rgatib, mustaqil hayotga tayyorlaydi.O’qitishning interfaol usullarini 

tanlashda ta’lim maqsadi, ta’lim oluvchilarning soni va imkoniyatlari, o’quv 

muassasasining o’quv-moddiy sharoiti, ta’limning davomiyligi, o’qituvchining 

pedagogik mahorati va boshqalar e’tiborga olinadi.Zamonaviy pedagogik 

texnologiyalarga asoslangan ta'limning interfaol usullari ta'lim jarayonining 

yengillashuvini, aniqlashuvini, o'qituvchining erkin va majburiyatsizligini, eng 

asosiysi, o'quvchi uchun o'ta qizqarliligi va samaradorligini ta'minlab bera oladi. 

Pedagogik texnologiyalarning qo'llanilishini majburiy grafika mashg'ulotlari 

jarayonini beixtiyor psixologik o'yin yoki musobaqaga aylantirib, o'quvchini biroz 

bo'lsada fikr yuritishda o'z fikrini boshqa o'quvchiga aytishga, umuman, sinf 

xonasida kechayotgan bahs-munozaralarga befarq bo'lmasdan, faol ishtirok etishga 

undaydi. 

Boshlang‘ich ta`lim umumta`lim maktablarining bosh bo‘g‘ini bo‘lgani sababli 

ana shu jarayonda o‘quvchi shaxsining mukammal rivojlanib borishiga ko‘proq 

e`tibor berish lozim. Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining mas`uliyatlari cheksizdir. 

Ular maktab ostonasiga endigina qadam qo‘ygan o‘quvchilarni maktab hayotiga 

ko‘niktirib, zamonaviy bilim olishlariga yo‘l ochib beradilar. [4]Bolalarning 

o‘qishga munosabatlari, aqliy salohiyatlari ana shu davrda shakllanadi. Bu ham 

boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining vazifasi mas`uliyatli ekanligini 

ko‘rsatadi.Pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etilgan darslar tashkiliy usullari, 

o‘tkazish metodlariga ko‘ra o‘quvchi ehtiyojiga mos tushishi kerak. Chunki bunday 

darslar bola ruhiyatiga yaqinroq bo‘ladi. O‘quvchilarning o‘quv materiallarini 

o‘zlashtirishga bo‘lgan qiziqish, xohish va istaklarini qo‘zg‘otish asosida maqsadga 

erishish motivatsiya bo‘lib, bu o‘qituvchi va o‘quvchilarning o‘zaro ichki 

yaqinlashuvidir. Boshlang‘ich sinfda ta`lim jarayonida o‘quvchilarning o‘qish 

motivini rivojlantirish katta ahamiyatga ega. Chunki motiv o‘quvchilarni ta`lim 
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jarayoniga qiziqtiradi, darsga faol qatnashishga, bilimlarni egallashga undaydi. 

Interfaol metodlar o‘qish motivini rivojlantirishga katta yordam beradi.[3] 

Boshlang‘ich sinflarda ko‘proq bolalarning yoshini, bilim saviyasini hisobga 

olish lozimligini unutmaslik kerak. Ularga oddiy, oson va vaqt kam sarflanadigan 

o‘yin mashqlardan foydalanib, darslar o‘tish yaxshi samara beradi. Ko‘proq atrof-

muhit bilan bog‘lab o‘tilgan mashg‘ulotlar bolalar ongini, dunyoqarashini, erkin 

fikrlash, bayon etish qobiliyatini, mustaqil ishlash ko‘nikmasini rivojlantiradi. 

Innovatsion texnologiyalardan dars jarayonida foydalanishning o‘ziga xosligi 

shundaki, ular o‘qituvchi va o‘quvchilarning birgalikdagi faoliyati orqali amalga 

oshiriladi.[2] O‘qitish jarayoni o‘qituvchi hamda o‘quvchilar faoliyatini o‘z ichiga 

oladi. O‘qituvchining faoliyati o‘quv materialini bayon qilish, o‘quvchilarning fanga 

bo‘lgan qiziqishini orttirish, fikrini teranlashtirish va e`tiqodini shakllantirish, 

o‘quvchilarning mustaqil mashg‘ulotlariga rahbarlik qilish, ularning bilim, 

ko‘nikma va malakalarini tekshirish hamda baholashdan iborat. O‘z ishiga ixlos 

bilan qaragan o‘qituvchida chinakkam ehtiros bo‘ladi.Darsning oldindan loyihasi, 

ya`ni texnologik xaritasi tuziladi. Texnologik xarita tuzish uchun o‘qituvchi 

darsning har bir bosqichida amalga oshiriladigan ishlar, ularda o‘qituvchining 

pedagogik va o‘quvchilarning o‘quv bilish faoliyatini tashkil etish, boshqarish va 

faollashtirish yo‘llari, teskari aloqani amalga oshirish, ularga ajratilgan vaqtni aniq 

belgilash lozim. Texnologik xaritada albatta tashkiliy qism, yangi mavzuning 

motivatsiyasi, o‘quvchilar bilimini tekshirish, yangi mavzuni o‘rganish va uni 

mustahkamlash, erishilgan natijalarni tahlil qilish va yakun yasash kabi bosqichlari 

bo‘ladi. Bunda o‘qituvchi va o‘quvchining dars davomida bajaradigan ishlari 

bosqichma-bosqich qayd etiladi. Dars texnologik xaritasining mukammal tuzilishi, 

maqsad va vazifalarini amalga oshirish, samaradorlikka erishish va bosqichlar 

o‘rtasidagi uzviylikni ta`minlash, vaqtdan unumli foydalanish imkonini beradi.[1] 

“Baliq skeleti” texnologiyasi.Ushbu texnologiya baliq model chizmasi orqali 

namoyish etilib, bunda o‘quvchilar o‘rtaga tashlangan muammoni har tomonlama 

ochib berishga harakat qiladilar. Baliq skeleti chizmasi vatmanga chizilib uning tepa 
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qismiga yechilishi kerak bo‘lgan muammo yoziladi. Pastki qismiga muammoni hal 

etilish yo‘llari yozib boriladi. Masalan, yo‘l harakati darslarida “Yo‘l qoidalari” 

mavzusida “Svetofor nima uchun kerak?” muammosi qo‘yilsa, bolalar o‘z fikrlari 

bilan baliq sklitini boyitib boradilarUshbu texnologiya ona tili va o‘qish 

savodxonligi darslarida o‘tilayotgan mavzu haqida o‘z fikriga ega bo‘lish, matn 

bilan ishlash, o‘rganilgan materialni yodida saqlash, so‘zlab berish, fikrini erkin 

holda bayon etish, hamda dars mobaynida o‘qituvchi tomonidan barcha 

o‘quvchilarni baholay olishga qaratilgan metodlardan biridir. 

Xulosa qilib aytganda, innovatsion texnologiyalardan foydalanib, o‘tilgan 

darsda o‘quvchilar o‘z qobiliyati va imkoniyatlarini namoyish qilishga erishadilar, 

jamoa bilan ishlash malakasiga ega bo‘ladilar, o‘zgalar fikrini hurmat qilishni 

o‘rganadilar. Bu esa, darsning samaradorligini oshirib, ta`lim sifatini kafolatlashga 

xizmat qiladi. 
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